
 
ШПОЛЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
19.12.2024                                          №891 
 
Про встановлення вартості харчування учнів 
закладів загальної середньої освіти  
Шполянської міської ради ОТГ 
у 2025 році 
 
      Відповідно до ст.32  Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст.20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону 
України «Про освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 
року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»,  
 

виконавчий комітет міської ради вирішив: 
 

1.   Установити  з 01.01.2025 року вартість одноразового гарячого харчування 
    на одного учня в день у закладах загальної середньої освіти Шполянської 

міської ради ОТГ відповідно до рівнів:  
початкова освіта (1-4 класи) в розмірі 44 грн. 00 коп. ; 
базова середня освіта (5-9 класи) в розмірі 47 грн. 00 коп. ; 
профільна середня освіта (10-11 класи) в розмірі 50 грн. 00 коп.; 
згідно додатків №1,2,3  

    2.  Установити з 01.01.2025 року батьківську плату для  учнів 1-4 класів в 
розмірі 50 відсотків вартості одноденного харчування дитини у закладах 
загальної середньої освіти Шполянської міської ради ОТГ. 

    3. Установити з 01.01.2025 року вартість обіду для учнів, які відвідують групу 
подовженого дня в розмірі 47,00 грн.; 

    згідно з додатком №4. 
4.   Директорам закладів загальної середньої освіти Шполянської міської ради 
ОТГ: 

4.1.  Довести до відома батьків інформацію про вартість харчування учнів 
у закладах загальної середньої освіти з 01.01.2025 року. 

4.2.  Забезпечити контроль за організацією харчування учнів у закладах 
загальної середньої освіти з дотриманням норм харчування відповідно до 
чотиритижневого меню і діючих санітарно-гігієнічних нормативів. 

4.3.  Здійснювати заходи по забезпеченню охорони життя і здоров’я учнів 
під час харчування. 

 
 



4.4. Тримати на контролі питання реалізації страв та продуктів харчування 
в  буфетах закладів (за наявності) відповідно до асортименту буфетної 
продукції, згідно наказу Міністерства охорони здоров’я від 25.09.2020 року 
№2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти». 

4.5. Заборонити з метою профілактики харчових отруєнь та захворювань 
шлунково-кишкового тракту використання в раціоні харчування дітей продукти, 
що містять подразнення слизової оболонки шлунку та є небезпечними для 
вживання згідно  встановлених санітарних норм. 

    5.  Координацію роботи за виконанням рішення покласти на начальника відділу 
з організації харчування Шполянської міської ради ОТГ (Скляр А. І.),  контроль 
за використанням коштів на харчування учнів у закладах загальної середньої 
освіти покласти  на начальника  відділу бухгалтерського обліку та фінансової 
звітності міської ради (Онищенко Н.В.).  
6.    Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 

    питань діяльності виконавчих органів ради Шполянської міської ради ОТГ 
(Каландирець І. І.) та начальника відділу з організації харчування Шполянської 
міської ради ОТГ (Скляр А. І.).  
 
 
 
 
В.о. міського голови                                                                            О. КОШОВИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Підготувала: 
Скляр А. І. 
 
 
 
 



 Додаток  №1 
 до рішення виконавчого комітету 

 Шполянської міської ради ОТГ 
 від 19.12.2024 № 891 
    

РОЗРАХУНОК 
вартості одноразового харчування  1 учня початкової освіти (1-4 класи) закладів 
загальної середньої освіти Шполянської міської ради об'єднаної територіальної 
громади  на 2025 бюджетний рік 
    

Продукт 
Норма на 

1 дитину в 
день (г) 

Ціна за 1 
кг Сума (грн.) 

Хліб з пшеничного або житнього борошна 18 42,49 0,76 

Овочі : сезонні,свіжі, заморожені або квашені 130 40,66 5,29 

Фрукти та ягоди: сезонні,свіжі або 
заморожені 130 53,13 6,91 

Злакові,зернові, бобові та макаронні вироби 96 31,20 2,99 

Картопля 24 13,51 0,32 
Соки:фруктові,овочеві, фруктово-ягідні 40 35,42 1,42 
Цукор 7,5 28,74 0,22 

Насичені жири твариного походження:масло 
вершкове не менше 72% жиру 3 259,52 0,78 

Рослинні жири: рафінована олія 5,5 48,84 0,27 
Фрукти та ягоди сушені 12 117,91 1,41 
Риба: різні сорти морської риби 12 109,12 1,31 
Птиця охолоджена 28 101,22 2,83 
Філе індички  20 289,00 5,78 
Яйця 0,2 4,60 0,92 
Молоко  45 29,02 1,31 
Йогурт, кефір 25 42,32 1,06 
Сметана 25 82,13 2,05 
Сир кисломолочний 25 96,04 2,40 
Сир твердий 11 209,20 2,30 
Чай 0,1 350,25 0,04 
Какао 1,2 295,65 0,35 
Приправи 1 800,36 0,80 
Сіль 1 24,20 0,02 
Інші продукти 22 114,24 2,51 
Усього     44,00 

    

Керуюча справами виконавчого комітету                                        Т. ГЕРУС 



 
 Додаток  №2 

 до рішення виконавчого комітету 
 Шполянської міської ради ОТГ 
 від 19.12.2024 № 891 

 
РОЗРАХУНОК 

вартості одноразового харчування на 1 учня базової середньої освіти 
(5-9 класи) закладів загальної середньої освіти 
Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 
на 2025 бюджетний рік 
    

Продукт 
Норма на 1 
дитину в 
день (г) 

Ціна за 1 
кг Сума (грн.) 

Хліб з пшеничного або житнього борошна 30 42,49 1,27 

Овочі : сезонні,свіжі, заморожені або 
квашені 130 40,66 5,29 

Фрукти та ягоди: сезонні,свіжі або 
заморожені 130 53,13 6,91 

Злакові,зернові, бобові та макаронні вироби 120 31,20 3,74 

Картопля 30 13,51 0,41 
Соки:фруктові,овочеві, фруктово-ягідні 40 35,42 1,42 
Цукор 7,5 28,74 0,22 
Насичені жири твариного 
походження:масло вершкове не менше 72% 
жиру 

4 259,52 1,04 

Рослинні жири: рафінована олія 6,5 48,84 0,32 
Фрукти та ягоди сушені 10 117,91 1,18 
Риба: різні сорти морської риби 18 109,12 1,96 
Птиця охолоджена 40 101,22 4,05 
філе індички  20 289,00 5,78 
Яйця 0,2 4,60 0,92 
Молоко  40 29,02 1,16 
Йогурт, кефір 25 42,32 1,06 
Сметана 25 82,13 2,05 
Сир кисломолочний 25 96,04 2,40 
Сир твердий 10 209,20 2,09 
Чай 0,1 350,25 0,04 
Какао 1,2 295,65 0,35 
Приправи 1 800,36 0,80 
Сіль 1,5 24,20 0,04 
Інші продукти 22 114,24 2,51 
Усього     47,00 
 



Керуюча справами виконавчого комітету                                         Т. ГЕРУС 
 
 
 
 

Додаток  №3 

 до рішення виконавчого комітету 
 Шполянської міської ради ОТГ 
 від 19.12.2024 № 891 
    

РОЗРАХУНОК 
вартості одноразового харчування 1 учня  профільної середньої освіти  
(10-11 класи) закладів загальної середньої освіти 
Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 
на 2025 бюджетний рік 
    

Продукт 
Норма на 1 
дитину в 
день (г) 

Ціна за 1 кг Сума (грн.) 

Хліб з пшеничного або житнього 
борошна 30 42,49 

1,27 

Овочі : сезонні,свіжі, заморожені або 
квашені 135 40,66 

5,49 

Фрукти та ягоди: сезонні,свіжі або 
заморожені 130 53,13 

6,91 

Злакові,зернові, бобові та макаронні 
вироби 120 31,20 

3,74 

Картопля 30 13,51 0,41 
Соки:фруктові,овочеві, фруктово-ягідні 40 35,42 1,42 
Цукор 7,5 28,74 0,22 

Насичені жири твариного 
походження:масло вершкове не менше 
72% жиру 

4,5 259,52 
1,17 

Рослинні жири: рафінована олія 6,5 48,84 0,32 
Фрукти та ягоди сушені 10 117,91 1,18 
Риба: різні сорти морської риби 24 109,12 2,62 
Птиця охолоджена 48 101,22 4,86 
філе індички  20 289,00 5,78 
Яйця 0,2 4,60 0,92 
Молоко  40 29,02 1,16 
Йогурт, кефір 25 42,32 1,06 
Сметана 25 82,13 2,05 
Сир кисломолочний 25 96,04 2,40 
Сир твердий 15 209,20 3,14 
Чай 0,1 350,25 0,04 
Какао 1,2 295,65 0,35 
Приправи 1 800,36 0,80 
Сіль 1,5 24,20 0,04 



Інші продукти 23 114,24 2,63 
Усього     50,00 

    

Керуюча справами виконавчого комітету                                               Т. ГЕРУС 
 

 
 Додаток  №4 

 до рішення виконавчого комітету 
 Шполянської міської ради ОТГ 
 від 19.12.2024 № 891 
    

РОЗРАХУНОК 
вартості харчування  1 учня групи подовженого дня 
закладів загальної середньої освіти 
Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади 
на 2025 бюджетний рік 
    

Продукт 
Норма на 
1 дитину 
в день (г) 

Ціна за 1 
кг Сума (грн.) 

Хліб з пшеничного або житнього борошна 30 42,49 1,27 

Овочі : сезонні,свіжі, заморожені або 
квашені 100 40,66 4,07 

Фрукти та ягоди: сезонні,свіжі або 
заморожені 100 53,13 5,31 

Злакові,зернові, бобові та макаронні 
вироби 96 31,20 2,99 

Картопля 24 13,51 0,32 
Соки:фруктові,овочеві, фруктово-ягідні 40 35,42 1,42 
Цукор 10 28,74 0,29 

Насичені жири твариного 
походження:масло вершкове не менше 
72% жиру 

2 259,52 0,52 

Рослинні жири: рафінована олія 5 48,84 0,24 
Фрукти та ягоди сушені 10 117,91 1,18 
Риба: різні сорти морської риби 12 109,12 1,31 
Птиця охолоджена 14 101,22 1,42 
Свинина охолоджена 42 164,25 6,90 
Яйця 1,5 4,60 6,90 
Молоко  50 29,02 1,45 
Йогурт, кефір 40 42,32 1,69 
Сметана 15 82,13 1,23 
Сир кисломолочний 45 96,04 4,32 
Сир твердий 9 209,20 1,88 
Чай 0,5 350,25 0,18 
Какао 0,1 295,65 0,03 



Приправи 0,01 800,36 0,01 
Сіль 1 24,20 0,02 
Інші продукти 20 114,24 2,28 
Усього     47,00 

    
Керуюча справами виконавчого комітету                                                Т. ГЕРУС 

 


